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Budowę nowoczesnego żłobka przy ul. Jabłonkowskiej 29a odwiedziła zastępczyni prezydenta, Maria Klaman.
Inwestycja realizowana przez Zarząd Inwestycji Miejskich zbliża się do kolejnego etapu – kończy się montaż
modułów parteru, a wkrótce rozpocznie się montaż pierwszego piętra. Zakończenie robót planowane jest na
17 marca 2026 roku.

Nowa placówka, budowana w technologii modułowej z prefabrykowanego szkieletu drewnianego,
zapewni opiekę dla 150 dzieci w wieku do 3 lat. W budynku zaplanowano 6 oddziałów po 22 dzieci
oraz jeden oddział dla 18 dzieci. Docelowo zatrudnienie znajdzie tam do 40 pracowników.

Żłobek został zaprojektowany z myślą o komforcie i bezpieczeństwie najmłodszych oraz
funkcjonalności dla personelu. Obiekt o powierzchni użytkowej ponad 1560 m² będzie
dwukondygnacyjny, w pełni przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Sale zabaw i
wypoczynku rozmieszczono od strony południowej i zachodniej, by maksymalnie wykorzystać światło
dzienne. Z sal na parterze dzieci będą mogły wychodzić bezpośrednio do ogrodu, gdzie powstanie
nowy plac zabaw.

W budynku znajdzie się również zaplecze kuchenne działające jako samodzielny zakład żywienia
zbiorowego. Kuchnia zostanie wyposażona w windę gastronomiczną do transportu posiłków na piętro,
a specjalne wózki umożliwią ich rozwożenie do sal.



 

Bryła budynku została zaprojektowana na planie prostokąta, z głównym wejściem od strony ulicy
wewnętrznej. Przewidziano tam zadaszoną rowerownię oraz ozdobne słupki akcentujące wejście.
Elewacja łączy nowoczesny tynk silikonowy z naturalnym drewnem, a dach pokryty będzie warstwą
zielonej roślinności ekstensywnej. Żłobek będzie korzystać z ciepłej wody dostarczanej z sieci MPEC, a
wody opadowe trafią do ogrodów deszczowych i zbiornika retencyjnego, z którego będzie podlewana
zieleń wokół budynku.

Inwestycja jest finansowana z rządowego Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad Dziećmi do lat 3
„Aktywny Maluch” 2022–2029. To jedna z 12 inwestycji żłobkowych prowadzonych obecnie przez ZIM
w Krakowie – 11 z nich to nowe placówki, a jedna to modernizacja już istniejącej.

Nowy żłobek przy ul. Jabłonkowskiej to odpowiedź na rosnące potrzeby opieki nad najmłodszymi
mieszkańcami miasta. Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom architektonicznym i przyjaznej przestrzeni,
placówka ma stać się ważnym punktem na mapie edukacyjnej Krakowa.


